**S**urge itaq; no-  
cte. Aug. Et nūclur  
genocte-tu & populū  
tuus tecum & insidiare  
in agro. & erit mane si-  
mul vt orietur sol ma-  
turabis & tendes sup  
ciuitatem. **Q**uidā la-  
tini babēt naturabis  
**Q**uidā vero manica-  
bis. **Q**o vero grecus  
babet nō p̄dici vno  
verbō. q̄ est diluculo  
surges & fortasse dictū  
ē naturabis. a matuti  
no tpe q̄suis etiā alijs  
tpibus dici soleat ad  
rem accelerandā. **N**a-  
nicabis aut̄ latini ver-  
bū esse nūbiū occurrit  
**S**ed illud mouet. q̄  
cū dixisset simul vt ori-  
etur sol addidit dilu-  
culo surges. cū ipsum  
diluculū. qđ grecz dr  
orbeos tēpus antelo-  
pē significer. qđ iaz v̄si  
tatillime dicit cū albe-  
scere cepit. **S**ic ergo i-  
telligendū ē. vt q̄ pos-  
tum ē aut̄ simul ut ore  
sol vt exprimeret nō iā  
oro sole faciendū. sed  
ubi fulgor apparet so-  
lis orētis. **Z**on enim  
aliunde albescit diluci-  
lū. nisi cū cepit p̄tez cē-  
li quā vidēt ab ore  
te lux solis reduntis  
attingere. hinc ē q̄ in  
guāglio vñā & eandē  
rem. alius guāglistā  
dicit diluculo factam.  
cū adhuc obscurū cēt.  
alius orētē sole. quia  
& ipsa lux quātulacū  
q̄ diluculi sole fit orē-  
te. i. ad ortū veniente. &  
fulgorē de p̄tentie xp̄i  
quitate iactrātē solis es-  
se dinoscit. **Q**uā lucē  
quidā idiote solis non  
esse putauerūt. sed esse  
illā q̄ primitus p̄dita ē  
anteq; te⁹ quarto die  
solem p̄deret.

populo et pugnauit contra abimelech q̄ per seculū est eum fugientē et in urbē expulit. Cecideruntq; ex pte eius plurimi vsc; ad portā ciuitatis. et abimelech sedet in ruma. zebul aut̄ gaal et socios eius expulit de vrbe. nec in ea passus ē cōmoran. Sequēti ergo die egressus ē populus in campū: qd̄ cū nunciatur esset abimelech. tulit exercitū suū et diuisit in tres turmas: tendēs in lidas in agris. Tidensq; q̄ egrederef populus de ciuitate surrexit et irruit in eo cum cuncio suo oppugnans et obsidēs ciuitatē. duę aut̄ turmē palantes p̄ campū aduersarios persecutabant. Porro abimelech omni die illo oppugnabat urbem: quā cepit iterfectis habitatoribus eius: ipsa quoq; destructa. ita ut sal in ea dispgeret. Qd̄ cum audissent qui habitabāt in turre si chimoꝝ ingressi sunt phanum dei sui berith vbi fēdus cū eo pepigerant. et ex eo locus nomē acceperat q̄ erat munitus valde. Abimelech quoq; audiēs viros turris sychi morū pariter ḡlobatos. ascēdit i montē selmon cū omī populo suo. et arrepta securi p̄cidit arboris ramum: impositūq; ferens humero. dixit ad socios: Qd̄ me vidistis facere. cito facite. Igitur certatim ramos de arboribꝫ p̄cidentes se queban̄ ducē. Qui circūdantes p̄sidiū succenderūt. atq; ita factum ē ut sumo et igne mille hominū necarent viri piter et mulieres habitatorum turris sychem. Abimelech aut̄ tem inde p̄ficiens venit ad oppidum thebes: qd̄ circūdans obsidebat exercitu. Erat aut̄ turris exel sa in media ciuitate: ad quā p̄fugebat simul viri ac mulieres et om̄es

principes ciuitatis clausa firmissime ianua. et sup turris tectū stātes p̄ propugnacula. Accedētq; abimelech iuxta turrim pugnabat fortiter. et appropinquās ostio ignē superponere nitebaſ. Et ecce vna mulier fragmē mole desup iaciēs illisit capiti abimelech et p̄fregit cerebrū eius. Qui vocavit cito armigerū suū. et ait ad eū: Euagina gladiū tuū et percutē me: ne forte dicāt q̄ a femina iterfectus sim. Qui iussa perficiēs. iterfecit eū. Illo quoq; mortuo om̄es qui eū eo erāt de israel. reuersi sūt in sedes suas. et redidit deus malū qd̄ fecerat abimelech p̄tra patrē suū iterfectis septuagita fratribꝫ suis. Sychimius quoq; qd̄ operati erāt retributū ē. et venit sup eos maledictio ioathā filii hierobaal.

C. x.

**Ost** abimelech surrexit dux in israel thola fili⁹ phua patrui abimelech vir de ysachar qui habitauit in sanir mōtis esfraim. et iudicauit israel virginis et tribus annis: mortuusq; est ac sepultus in sanir. Huic successit iair galaadites qui iudicauit israel per viginti et duos annos: habēs trigita filios sedētes super trigita pullos asinarū. et p̄cipes trigita ciuitatū q̄ ex noīe eius sunt appellatē anothiair. i. oppida iair vsc; i p̄sentem diē in terra galaad. Mor tuusq; ē iair ac sepultus in loco cui ē vocabulū camon. Filii aut̄ israel peccatis veteribꝫ iungētes noua. fecerūt malū in p̄spectu dñi et serui erūt ydolis baali et astaroth et dñs syrię ac sydonis et moab et filiorū ammon et philistij: dimiserūtq; dominū et nō coluerūt eum. Cōtra quos domin⁹ iratus tradidit eos

**C. x.**  
**Ost** abimelech. Aug. Quomō fuit patru⁹ abimelech vir de tribu ysachar. cū abimelech p̄rem habuerit gedeō. de tribu manasse. Quomō ergo phua et gedeon fratres fuerūt. vt posset esse phua patru⁹ abimelech. cuius filius thola ipsi abimelech succederet. potuerūt ergo gedeon et phua vna hære matrē. ex qua diuer sis patribꝫ nascerent. et fratres essent. vnius matris filij. nō vnius patris. Solebat enim nubere feminę. de alijs tribibꝫ in alias. vnde et saul cū esset de tribu beniamin. cedit filiam suā danid homini de tribu iuda. et sacerdos de tribu leni duxit filiam iorā regis hōis de tribu iuda. hinc elizabet̄ et maria: cognate in euāgeliō legunt̄. cū fuerit elizabet̄ d̄ filia bus aaron. ex q̄ intelligit̄ de tribu leui alioq; nupsisse in tribu iuda. vñ fieret inter ambas illa cognatio. vt domini caro. nō solū de regia. sed etiam de sacerdotali stirpe propagetur.

**C**uit in illo tē pore iepthe. Aug. Jepthe interpretat apriens qui christū significat. Ipse enī discipulis suis aguit sensum. ut intelligeret scripturas. hūc iepthe frēs de domo patris expulserit. tanq̄ legitime vxoris filij fornicare filium. hoc p̄tra christū fecerit principes sacerdotum. scire p̄ pharisei. q̄ de legis obseruatione gloriarī videbant tanq̄ legē solueret. & ideo legitimus filius nō cēt. & quantū ad gentē māter eius sinagoga in dgoz dici potest. q̄ se p̄ cū ydolis fornicata est. Sed illi quasi ob seminatores legis videban legitiū. hic aut p̄tra legē facre videbatur. Ideo tanq̄ legitimi nō legitimi. in re libi vīs sunt eiecisse secundū hoc enī. plebs illa dicta ē fornicari. q̄ legis p̄cepta nō servans & tanq̄ viro nō exhibebat fidem.